

**BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2023**

**STATO PATRIMONIALE**

	<b>ATTIVO</b>	
	<i>31.12.2023</i>	<i>31.12.2022</i>
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) Immateriali	22.233	14.483
II) Materiali	3.832	
1) Immobili		
2) Arredi e attrezzature		
Totale (II)	26.065	14.483
fondi ammortamento	7.726	2.897
totale immobilizzazioni	<b>18.339</b>	<b>11.586</b>
III) Finanziarie		
Partecipazioni e titoli		
Totale immobilizzazioni	<b>18.339</b>	<b>11.586</b>
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) Rimanenze		
II) Crediti		
1) crediti tesseramento		
4) anticipazioni		
5) crediti verso altri (sottoscrizione quote)		

6) crediti vari		
totale (II)		<b>0</b>
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV) Disponibilità liquide		
1) Cassa	289	89
2) Banca	45.354	45.930
Totale Attivo Circolante	<b>45.643</b>	<b>46.019</b>
D) RATEI E RISCONTI		
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>63.982</b>	<b>57.605</b>
	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>
A) PATRIMONIO NETTO		
I) <i>Patrimonio libero</i>		
1) Fondo di dotazione iniziale	1.400	1.400
2) risultato gestionale da esercizi precedenti	55.696	39.910
3) contributi in conto capitale liberamente utilizzabili		
	0	0
II) <i>Fondo di dotazione dell'azienda</i>		
Totale	<b>57.096</b>	<b>41.310</b>
III) <i>Patrimonio vincolato</i>		
1) <i>fondo Congresso</i>		
2) <i>fondo solidarietà</i>		
3) <i>fondi Spese Legali o straord.</i>		

	0	0
TOTALE PATRIMONIO NETTO	<b>57.096</b>	<b>41.310</b>
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) Fondo rischi e oneri	0	0
2) Altri		
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
1) TFR lavoro dipendente		
D) DEBITI		
1) Debiti V/Conf. Per Manifestazioni		
2) Debiti erariali e previdenziali		509
3) Debiti verso banche		
4) Contributi da erogare		
5) Altri debiti	1.600	
Totale debiti	<b>1.600</b>	<b>509</b>
E) RATEI E RISCONTI		
TOTALE PASSIVO	<b>58.696</b>	<b>41.819</b>
<b>RENDICONTO DELLA GESTIONE</b>		
<b>PROVENTI</b>		
	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>
1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICA		
1.1) Tesseramento e contribuzione	693.691	263.604
1.2) Quote aggiuntive		
Totale (1)	<b>693.691</b>	<b>263.604</b>
2) PROVENTI VARI		

2.1) Proventi da strutture Collegate		
2.2) Proventi da terzi		
Totale (2)	<b>0</b>	<b>0</b>
3) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		
3.2) Rimborsi internazionali		
3.3) Rimborsi da strutture		
3.4) Finanziamenti per progetti		
3.5) Gettoni di presenza		
Totale (3)	<b>0</b>	<b>0</b>
4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
4.1) Dividendi		
a) dividendi da partecipazione		
b) dividendi da partecipate		
Totale (4.1)	0	0
4.2) Proventi finanziari		
a) interessi attivi su c/c	286	32
b) interessi attivi su titoli		
c) altri proventi		
Totale (4.2)	286	32
<b>TOTALE (4)</b>	<b>286</b>	<b>32</b>
5) PROVENTI STRAORDINARI		
5.1) Sopravvenienze attive		8
5.2) Plusvalenze	0	0
5.3) Proventi straordinari da titoli	0	0
5.4) Rivalutaz. crediti depositi		
5.5) Abbuoni attivi		
<b>TOTALE (5)</b>	<b>0</b>	<b>8</b>

<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>693.977</b>	<b>263.644</b>
	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>
<b>ONERI</b>		
1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE		
1.1) Spese per il personale		
a) Salari e stipendi		
b) Oneri sociali		
c) Collaborazioni	22.774	29.186
d) Altri costi		
Totale (1.1)	<b>22.774</b>	<b>29.186</b>
1.2) Affiliazioni internazionali		
1.3) Spese internazionali		
1.4) Spese immobiliari		
1.5) Arredi e manutenzioni e materiali di consumo	3.877	8.298
1.6) Spese generali	18.328	1.610
1.7) Servizi Telefonici		
Totale (1.2)	<b>22.205</b>	<b>9.908</b>
2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA		
2.1) Servizi vari commerciali	236.699	30.632
2,2) Spese per pubblicazioni		
2.3) Attività ordinaria e di promozione	92.019	31.844
2.4) Manifestazioni		
totale (2)	<b>328.718</b>	<b>62.476</b>
3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		
3.1) Formazione		
3.2) Contributi Regionali	234.931	126.607
3,3) Altri contributi	7.022	
Totale (3)	<b>241.953</b>	<b>126.607</b>

4) ONERI STRAORDINARI		
4.1) Assicurazioni	9.750	
4.2) Ammortamento Fondi	4.830	2.897
4.3) Sopravvenienze passive		
4.4) Svalutazione crediti		
4.5) Accantonamento TFR		
4.6) Oneri diversi di gestione	57.746	16.198
<b>Totale (4)</b>	<b>72.326</b>	<b>19.095</b>
5) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
5.1) Oneri bancari	690	543
6) ALTRI ONERI		
6.1) Imposte e tasse	25	43
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>688.691</b>	<b>247.858</b>
<b>RISULTATO GESTIONALE</b>	<b>5.286</b>	<b>15.786</b>

Il Segretario Generale